● AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 08/2024 – FMS
CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

OBJETO: Registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços técnicos, implantaç  - AVISO DE
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 08/2024 – FMS
CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

OBJETO: Registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em prestação de serviços técnicos, implantação e operacionalização de
sistemas de informática na gestão da Saúde, com licença de uso de Software (sistema) de Business Intelligence (BI)/Painel de Monitoramento e
para Relatórios de Saúde Pública,

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 979 de segunda-feira, 7 de outubro de 2024  Nº de páginas: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13120225000123 - MUNICIPIO DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

segunda-feira, 7 de outubro de 2024

2 - Ano I - Nº 979 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Praça Ananias Fernandes dos Santos, s/nº - Centro, CEP 49.820-000
Canindé de São Francisco/SE - Telefax: (79) 3346-9507

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n° 08/2024 – FMS

CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE

A Secretaria Municipal de Saúde de Canindé de São Francisco/SE, em atendimento
às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de preços contratação de pessoa jurídica especializada em

prestação de serviços técnicos, implantação e operacionalização de sistemas

de informática na gestão da Saúde, com licença de uso de Software (sistema) de

Business Intelligence (BI)/Painel de Monitoramento e para Relatórios de Saúde

Pública, integrado ao e-SUS APS e em conformidade com a Portaria GM/MS Nº 3.493

e Software (sistema) Hospitalar voltado para unidades de pronto atendimento (UPA)

e hospitais municipais, conforme especificações e quantidades discriminadas neste

Termo de Referência.

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 21/10/2024 (vinte e um de outubro de dois e vinte

e quatro), às 09:00min (nove horas e zero minutos).

BASE LEGAL: A presente licitação será regida pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislação aplicável. Decreto Municipal nº 018, de 16 de janeiro de
2024, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal n.º 8.078,
de 11 de setembro de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, bem como pelas
condições estabelecidas neste instrumento.

PARECER JURÍDICO: 111/2024

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados,
na sala do Departamento de Licitações, situada à Praça Ananias Fernandes dos
Santos, s/nº, Centro, Canindé de São Francisco/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira,
em dias de expediente, no horário das 08h00minh às 12h00minh, pelos telefones: (79)
3346-9507, ou através do e-mail: licitacao@caninde.se.gov.br ou no site
www.caninde.se.gov.br/transparência-licitações ou no site do www.licitanet.com.br.

Canindé de São Francisco/SE, 04 de outubro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DE PAULA MATTOS OLIVEIRA NETO

Secretário Municipal de Saúde

Assinado digitalmente por 13120225000123 - MUNICIPIO DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

		2024-10-07T06:04:06+0000